
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2054 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO  PUBBLICO PER  IL  CONFERIMENTO  DI  

UN INCARICO LIBERO PROFESSIONALE DI SUPERVISIONE 
METODOLOGICA  AL PERSONALE IMPIEGATO NEI PROGETTI 
D’AMBITO INERENTI LE POLITICHE SOCIALI DI PREVENZIONE 
ALLA POVERTA’ E DI INCLUSIONE SOCIALE 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che il Comune di Bassano del Grappa nel suo ruolo di capofila dell’ATS VEN_03, è 
impegnato nella programmazione e gestione delle politiche di contrasto alla povertà e inclusione 
sociale a partire dalla misura del Reddito di Cittadinanza ed in interconnessione con le politiche di 
attuazione dei Piani Nazionale e Regionale di contrasto alla povertà e delle progettualità di cui alla 
Missione 5 ”Inclusione e coesione” Componente 2  del Piano Nazione di ripresa e resilienza 
(PNRR); 
 
Considerato che al fine di rispondere alle necessità di supporto al personale si rende necessario 
intraprendere un’attività di supervisione e accompagnamento per il rafforzamento delle competenze 
relative alla presa in carico, alla valutazione multidimensionale ed alla riorganizzazione dei servizi e 
delle reti per la definizione di alleanze pubblico-privato per rispondere ai nuovi bisogni; 
 
Atteso che, a titolo esemplificativo e non esaustivo le attività saranno relative a: 
- supervisione mirata al rafforzamento delle competenze relative alla presa in carico ed alla 

valutazione multidimensionale; 
- supporto operativo al coordinamento generale, supervisione metodologica e rafforzamento 

delle competenze necessarie per la realizzazione dei progetti; 
- supervisione delle strategie tecnico-organizzative in grado di intersecarsi con attività 

finanziate da bandi regionali, ministeriali, FSE o da fondi di altri enti pubblici;  
- sostegno alla promozione di azioni volte alla costante integrazione tra i servizi pubblici e del 

terzo settore, l’associazionismo ed il volontariato; 
- supporto alla valutazione delle attività. 
 
Ritenuto di provvedere a quanto necessario tramite l’affidamento di un incarico professionale esterno 
per la  Supervisione metodologica alla equipe impegnata nella gestione delle misure suddette; 
 

Visto il D.Lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche 
amministrazioni” e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l’art.7, comma 6, che prevede 
espressamente che, per specifiche esigenze cui non possano far fronte con personale in servizio, le 
amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di 
lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria; 

Richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in particolare il Titolo III 
Collaborazioni esterne, approvato con . con delibera di  G. C. n. 277 del 13/10/2020, 

Dato atto che l’incarico verrà conferito nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia (D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; Codice Civile); 

 



Vista la documentazione predisposta dal Servizio sociale professionale:  

- “Avviso pubblico per il conferimento di un incarico libero professionale di supervisione 
metodologica al personale impiegato nei progetti d’ambito inerenti le politiche sociali di 
prevenzione alla povertà e di inclusione sociale”; 

- Schema di domanda di partecipazione; 
 

Ritenuto di approvare la suddetta documentazione rispettivamente allegati A) e B) parti integranti al 
presente provvedimento; 

Richiamati: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità dirigenza” ; 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,; 
- il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 
Viste: 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato 
il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di 
Bassano del Grappa - approvazione”; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce la motivazione; 

2. di approvare l’Avviso pubblico per il conferimento di un incarico libero professionale di 
supervisione metodologica al personale impiegato nei progetti d’ambito inerenti le politiche 
sociali di prevenzione alla povertà e di inclusione sociale, allegato come parte integrante al 
presente provvedimento allegato A); 

3. di approvare lo schema di domanda di partecipazione; allegato come parte integrante al presente 
provvedimento allegato B); 

4. di pubblicare tale avviso nel sito comunale alla sezione amministrazione trasparente per 15 
giorni dalla data di adozione del presente provvedimento; 

5. di demandare a successivi atti gli adempimenti conseguenti per il conferimento dell’incarico. 

 
Responsabile del procedimento:  Dott. Gianandrea Borsato 
Responsabile dell’istruttoria: Franca Tavelli 

 

 
 
  
 



. 
 
 . 
 


